
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 10 

del 17/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINA NOMINA COMMISSIONE UREGA  PER L’AFFIDAMENTO 
CON PROCEDURA APERTA
DEL SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA – CIG 72844706CE

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 1131 del 20.07.2017 è stata bandita la gara per l'affidamento 
del servizio di refezione scolastica mediante procedura aperta, per l'importo di € 1.060.800,00 oltre IVA, da aggiudicare  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 del D. Lgs. 163/2006 sostituito dall’art. 95 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.);

Dato atto che per l'affidamento della suddetta procedura si rende necessario costituire la Commissione di gara 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, secondo quanto disposto dalla L.R. 12/2011 ;

Considerato  che  con  nota  n°136791  del  20.12.2017  è  stato  richiesto  all'U.R.E.G.A.  di  procedere 
all'individuazione di due componenti per costituire la commissione di gara di cui sopra mediante sorteggio pubblico fra  
gli iscritti all'Albo Regionale ai sensi dell'art. 8 della L.R. 12/2011;

Dato atto  che con note n° 243 e 247 del  2  gennaio 2018 l'U.R.E.G.A.  di  Ragusa ha comunicato di  aver  
proceduto al sorteggio dei due commissari richiesti per l'espletamento della gara, e che sono stati sorteggiati quale  
esperto  in  materie  giuridiche  la  dr.ssa  commercialista  Rosalia  Rubuano di  Messina  e  quale  esperto  in  materia  di  
Alberghi, ristorazione mensa e affini l'ing. Giovanni Amato di Caltagirone, che hanno dichiarato di accettare l'incarico  
come da note n° 173 del 2 gennaio e 1284 del 4 gennaio 2018;

Ritenuto di individuare il dr.Francesco Lumiera, dirigente del Settore VIII, quale presidente della commissione 
di gara;

Verificato che l'Art. 13 del D.P.R. N° 13 del 31.01.2012 quantifica il detto compenso in € 300,00 al netto di 
IVA e Oneri Riflessi a seduta per ciascun componente;

Pagina 1/2



Considerato pertanto necessario impegnare per i compensi dei suddetti professionisti sul cap. 1583 la spesa 
occorrente presunta di € 3.000,00 con scadenza 31.12.2018, cod. Bil. 04.06-1.03.02.15.006, prenotazione d'impegno 
78/2017;

Dato atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa prevista non è soggetta a frazionamenti in 
dodicesimi in quanto rientra tra le eccezioni consentite dall'art. 163 comma 5 lett. c, Dlgs 267/00;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate  
nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

 DETERMINA

 1. Di costituire la Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara per l'affidamento del servizio di  
refezione  scolastica  mediante  procedura  aperta  bandita  con  Determinazione  Dirigenziale  n°  1131  del  20.07.2017, 
secondo quanto disposto dall'art. 8 della L.R. 12/2011, con il Dirigente del settore VIII dr. Francesco Lumiera quale  
presidente, e n° 2 commissari  sorteggiati dall'UREGA, quale esperto in materie giuridiche la dr.ssa commercialista 
Rosalia Rubuano di Messina e quale esperto in materia di Alberghi, ristorazione mensa e affini l'ing. Giovanni Amato di  
Caltagirone;
2. Di corrispondere a ciascuno dei due esperti designati dall'UREGA il compenso di € 300,00 a seduta al netto di 
IVA e O.R., come previsto nel comma 7 dell'Art. 13 del D.P.R. N° 13 del 31.01.2012;
3. Di dare atto che la somma complessiva occorrente di € 3.000,00 trova capienza sul cap. 1583 prenotazione 
d'impegno 78/2017, Missione 04  Programma 06 Titolo I Macroaggregato 03 3° Livello 02, per cui occorre  impegnare  
la spesa occorrente presunta di € 3.000,00 con scadenza 31.12.2018, cod. Bil. 04.06-1.03.02.15.006;
4. Dato atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa prevista non è soggetta a frazionamenti in 
dodicesimi in quanto rientra tra le eccezioni consentite dall'art. 163 comma 5 lett. c, Dlgs 267/00;
5. Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183  comma 8 D.Lgs 267/00;
6. Disporre  che, ai sensi D. Lgs n.  33 del  14 Marzo 2013, il  presente atto dovrà essere pubblicato nel  sito  
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di Gara e Contratti”.

 

Ragusa,  17/01/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

